
Verze: T1 

 

ODSÁVACÍ ČERPADLO 
DOP 16 

Objednací číslo D26051 

 

 

 

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM SI DŮKLADNĚ PROČTĚTE NÁVOD K OBSLUZE VČETNĚ BEZPEČNOSTNÍCH POKYNŮ! 

VÝHRADNÍ DOVOZCE: GÜDE CZECH S.R.O., POČERNICKÁ 120, 360 05 KARLOVY VARY, ČESKÁ REPUBLIKA 
www.guede.cz 

© 2016 GÜDE CZECH s.r.o. - kopírování, publikování nebo jiné šíření tohoto návodu je možné pouze s písemným souhlasem společnosti GÜDE CZECH s.r.o. 
 

 
 

POSLEDNÍ AKTUALIZACE: 07. 10. 2015 



D26051 – Odsávací čerpadlo DOP 16 

STRANA 2 Z POČTU 5 

Obsah 

 

1 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ..............................................................................................  3 

1-1 Používání výrobku v souladu s jeho určením  ..............................................................  3 

2 OBSAH SOUPRAVY ........................................................................................................  3 

3 OBSLUHA  .......................................................................................................................  4 

3-1  Odčerpávání oleje ...........................................................................................................  4 

3-2 Odčerpávání benzínu ......................................................................................................  5 

4 LIKVIDACE.......................................................................................................................  5 

6 TECHNICKÉ ÚDAJE  .......................................................................................................  5 



D26051 – Odsávací čerpadlo DOP 16 

STRANA 3 Z POČTU 5 

1 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 Změny, které slouží technickému pokroku, lze provést bez předchozího oznámení 
výrobce. Může se stát, že tyto změny ještě nejsou zohledněny v návodu k obsluze. 

 Před uvedením do provozu zkontrolujte, zda jsou čerpadlo a hadice kompletní, 
funkční a zda těsní! 

 Nikdy neuvádějte do provozu vadné nebo nefunkční čerpadlo!  

 Pracujte vždy s rozvahou a nutnou opatrností! 

 Dodaná nádoba není vhodná k delšímu uskladnění resp. delší přepravě benzínu! Za 
tím účelem si obstarejte schválený benzínový kanystr s certifikátem, vhodný pro 
dodaný adaptér. 

 Dodržujte místní předpisy pro likvidaci oleje a benzínu! 

 Čerpadlo nikdy nepoužívejte v blízkosti topenišť! 

 Čerpadlo používejte pouze v dobře větraném prostředí! 

 Během práce s čerpadlem nikdy nekuřte! 

 V žádném případě nepoužívejte nadměrné násilí! 

 Děti a jiné nezúčastněné osoby udržujte v bezpečné vzdálenosti od pracoviště! 

 Nikdy nepracujte, jste-li unaveni nebo pod vlivem drog, léků či alkoholu. 

 Přístroj používejte pouze pro účel, pro nějž je určen. 

 Noste odpovídající osobní ochranné pomůcky (ochranné brýle, pomůcky na ochranu 
dýchacích cest, bezpečnostní rukavice atd.)! 

 Části obalu (fólie, plastové sáčky, polystyren atd.) ukládejte pouze na místa 
nepřístupná dětem, zejména kojencům! Obaly v sobě často skrývají nepředvídatelná 
rizika (např. nebezpečí udušení). 

 

1-1 POUŽÍVÁNÍ VÝROBKU V SOULADU S JEHO URČENÍM 

 Čerpadlo se hodí k odčerpávání motorového oleje a benzínu (ve spojení s 
certifikovaným benzínovým kanystrem, který není součástí dodávky). 
 

2 OBSAH SOUPRAVY 

 

Nádoba  

Sifonové čerpadlo  

Univerzální adaptér Sada hadic 

tvoří ji: 
 
1x adaptérová hadice 10 cm 
1x odsávací hadice 100 cm 
1x odsávací hadice 125 cm 



D26051 – Odsávací čerpadlo DOP 16 

STRANA 4 Z POČTU 5 

 

3 OBSLUHA  
 

3-1 ODČERPÁVÁNÍ OLEJE 

 Zapněte motor a nechte jej běžet cca 5 minut, aby se olej zahřál. Pak pár minut 
počkejte, až olej nateče zpět do nádrže. 

 Na univerzální adaptér (obr. 1) našroubujte sifonové čerpadlo a do univerzálního 
adaptéru zaveďte malou adaptérovou hadici (obr. 2). 

 

 
Obr. 1     Obr. 2 

 Krátkou odsávací hadici (cca 100 cm) zaveďte do univerzálního adaptéru (obr. 3). 

 Upevněte adaptér na nádobě (obr. 4). 

 Druhý konec hadice zaveďte do hrdla pro dolévání oleje v olejové nádrži (obr. 5). 

 Nyní pumpujte čerpadlem cca 10 – 15x, abyste spustili proces odsávání. 

 UPOZORNĚNÍ: Když nasáté množství klesne, pumpujte čerpadlem ještě dále. 

 POZOR: Nádobu plňte tak, aby nic nepřetékalo nebo nestříkalo.  

 
Obr. 3   Obr. 4   Obr. 5 

 



D26051 – Odsávací čerpadlo DOP 16 

STRANA 5 Z POČTU 5 

3-2 ODČERPÁVÁNÍ BENZÍNU 

 POZOR: Dodaná nádoba je určena pouze na olej, nikoliv na benzín! Na benzín si 

obstarejte schválený, certifikovaný kanystr, na který se hodí dodaný adaptér. 

 Vypněte motor a nechte jej vychladnout.  

 Sifonové čerpadlo našroubujte na univerzální adaptér (obr. 1) a dlouhou odsávací 
hadici (cca 125 cm) zaveďte do univerzálního adaptéru (obr. 8). 

 Adaptér namontujte pevně na benzínový kanystr (není součástí dodávky) a 
šroubováním zavřete větrací otvor kanystru (obr. 6). 

 Konec hadice zaveďte dostatečně hluboko do benzínové nádrže tak, aby sahala pod 
hladinu (obr. 7). 

 Nyní zapumpujte cca 10 – 15x čerpadlem, abyste nastartovali proces odsávání. 

 UPOZORNĚNÍ: Když nasáté množství klesne, pumpujte ještě několikrát. 

 POZOR: Kanystr plňte tak, aby nic nepřetékalo nebo nestříkalo.  

 

 
Obr. 6   Obr. 7   Obr. 8 

 Po použití otřete všechny díly do sucha. 

 

5 LIKVIDACE 
V případě likvidace přístroje se, prosím, obraťte na Güde Czech, s.r.o., svého místního 
prodejce nebo místní podnik pro recyklaci druhotných surovin. 
Přístroj v žádném případě nelikvidujte jako komunální odpad! 
V žádném nelikvidujte spolu s domovním odpadem! 
Důležitou měrou tím přispějete k udržování životního prostředí.  

 
6 TECHNICKÉ ÚDAJE 

Objem 1,6 litru 

Délka hadice 1 100 cm 

Tloušťka hadice 1 8/5 mm 

Délka hadice 2 125 cm 

Tloušťka hadice 2 10/8 mm 
Hmotnost (souprava) cca 450 g 

 
 

benzínová nádrž 


